

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 2do. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2.019

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

ENTIDAD: 071 JOSE DOMINGO OCAMPOS

Código	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Devengado / Recaudado				Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución		
						Mayo	Junio	Julio	Agosto						
	TOTAL INGRESOS	4,568,825,493	2,319,314,503	6,888,139,996	3,189,911,409	50,861,270	78,916,000	1,069,868,637	355,173,143	1,554,819,050	4,744,730,459	4,744,730,459	68.88%		
100	INGRESOS CORRIENTES	2,392,323,200	194,734,961	2,587,058,161	772,049,227	50,861,270	78,916,000	453,720,788	202,228,985	785,727,053	1,557,746,280	1,557,746,280	60.21%		
	110	INGRESOS TRIBUTARIOS	355,500,000	-	355,500,000	150,084,627	38,071,470	54,000,000	68,337,800	15,140,000	179,549,270	389,633,897	389,633,897	103.98%	
		112	Impuesto sobre la Propiedad	232,500,000	-	232,500,000	119,295,781	21,143,000	47,503,000	52,561,800	134,171,000	253,466,781	253,466,781	109.02%	
			Impuesto inmobiliario	120,000,000	-	120,000,000	87,150,855	14,804,000	13,827,000	21,218,000	9,303,000	58,952,000	58,952,000	121.75%	
			Impuesto adicional a los baldíos	6,000,000	-	6,000,000	4,287,211	591,000	288,000	478,000	375,000	1,510,000	1,510,000	96.62%	
			Impuesto de patente a los rodados	100,000,000	-	100,000,000	26,205,000	6,148,000	33,408,000	28,904,000	3,286,000	71,746,000	71,746,000	87.95%	
			Impuesto a la construcción	500,000	-	500,000	1,652,715	-	-	-	-	1,652,715	1,652,715	330.54%	
			Impuesto al fraccionamiento de tierra	1,000,000	-	1,000,000	0	-	1,953,000	-	1,953,000	1,953,000	1,953,000	195.30%	
			Impuesto a la transferencia de bienes raíces	5,000,000	-	5,000,000	0	-	10,000	-	10,000	10,000	10,000	0.20%	
			Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	56,000,000	-	56,000,000	37,585,508	12,529,470	3,202,000	4,519,800	2,923,000	23,174,278	60,759,778	60,759,778	106.50%
			Imp. a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar	2,000,000	-	2,000,000	108,000	233,000	57,000	57,000	87,000	434,000	542,000	27.10%	
			Impuesto de patente a la Prof. Com. a Ind.	40,000,000	-	40,000,000	33,718,408	11,040,870	1,803,000	3,254,700	2,208,200	18,306,770	52,025,178	52,025,178	130.06%
			Impuesto a la publicidad o propaganda	4,000,000	-	4,000,000	1,740,000	798,000	294,000	252,000	277,000	1,581,000	3,331,000	3,331,000	83.28%
			Impuesto a las Operaciones de Crédito	1,000,000	-	1,000,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
			Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publicitar	800,000	-	800,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
			Impuesto al transporte colectivo de pasajeros	500,000	-	500,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
			Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc.	1,000,000	-	1,000,000	51,200	18,400	36,000	18,400	18,400	91,200	142,400	142,400	14.24%
			Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	5,000,000	-	5,000,000	1,807,900	411,700	869,500	880,200	289,900	2,461,300	4,269,200	4,269,200	85.38%
			Impuesto de cementos	1,000,000	-	1,000,000	0	-	-	-	5,000	5,000	5,000	0.50%	
			Impuesto al faenamiento	1,000,000	-	1,000,000	160,000	57,500	112,500	57,500	57,500	285,000	445,000	445,000	44.50%
			Otros Ingresos Tributarios	67,000,000	-	67,000,000	33,203,338	4,399,000	3,295,000	11,257,000	3,253,000	22,204,000	55,407,338	55,407,338	82.70%
			Multas	5,000,000	-	5,000,000	4,332,000	547,000	281,000	5,674,000	1,295,000	7,777,000	12,109,000	12,109,000	242.18%
			Contribucion para conserv.de pavimento	40,000,000	-	40,000,000	28,871,338	3,852,000	3,034,000	5,583,000	1,958,000	14,427,000	43,298,338	43,298,338	108.25%
			Contrib. Especial Adicional al Imp. Inmobiliario	12,000,000	-	12,000,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
			Contrib. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados	10,000,000	-	10,000,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	71,000,000	-	71,000,000	27,292,664	5,897,100	8,275,000	6,712,100	2,736,500	23,620,800	50,913,464	50,913,464	71.71%		
	132	Tasas y Derechos	79,000,000	-	79,000,000	27,292,664	5,897,100	8,275,000	6,712,100	2,736,500	23,620,800	50,913,464	50,913,464	72.73%	
			Tasas por servicios de salubridad	4,000,000	-	4,000,000	2,121,888	639,400	178,800	241,800	186,200	1,243,800	3,365,488	3,365,488	84.14%
			Tasas constr. e inspección de pesas y medidas	4,000,000	-	4,000,000	2,018,288	613,000	148,000	212,900	180,300	1,131,000	3,150,288	3,150,288	78.76%
			Tasas por inspección de instalaciones	4,000,000	-	4,000,000	2,018,288	610,000	136,000	203,900	182,200	1,111,000	3,121,288	3,121,288	78.03%
			Tasas por servicios de desinfección	1,000,000	-	1,000,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
			Tasas por recol. de basuras, limp. de vías publicas y cement	30,000,000	-	30,000,000	11,608,000	1,838,000	2,607,000	700,000	690,000	5,835,000	17,444,000	17,444,000	58.15%
			Tasas por Tablado	1,000,000	-	1,000,000	226,400	82,700	162,900	81,500	83,900	411,000	639,400	639,400	63.94%
			Tasas por conservación de parques y jardines y paseos publ	15,000,000	-	15,000,000	7,616,000	1,602,000	1,318,500	1,225,000	886,500	5,033,000	12,649,000	12,649,000	84.33%
			Derecho de expl.de linea de transp. de pasajeros del municip	1,000,000	-	1,000,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
			Tasas por servicios de inspección de auto vehículos	10,000,000	-	10,000,000	1,688,000	512,000	3,728,000	4,048,000	568,000	8,806,000	10,544,000	10,544,000	105.44%
	133	Multas y Otros Derechos No Tributarios	1,000,000	-	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00%	
			Multas	1,000,000	-	1,000,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
140	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.	98,000,000	-	98,000,000	27,662,500	5,952,700	15,948,000	28,500,261	12,722,400	64,020,381	91,682,681	91,682,681	93.56%		
	141	Venta de Bienes de la Administración Pública	27,000,000	-	27,000,000	6,138,900	1,537,200	6,595,000	6,715,600	1,721,900	16,969,700	23,107,700	23,107,700	85.58%	
			Ventas de Libros, Formularios y Documentos	12,000,000	-	12,000,000	3,293,000	768,200	2,668,000	2,949,800	704,900	7,091,700	10,384,700	10,384,700	86.54%
			Prov. De Copias de Planos Informes Tecnicos, Pfas. De Cos	5,000,000	-	5,000,000	1,004,000	623,000	358,000	464,000	1,443,000	2,447,000	2,447,000	48.94%	
			Prov. de Distintivos para Vehiculos Automotores	10,000,000	-	10,000,000	1,845,000	546,000	3,570,000	3,766,000	553,000	6,435,000	19,278,000	19,278,000	102.76%
	142	Venta de Servicios de la Administración Pública	71,000,000	-	71,000,000	21,524,500	4,015,500	9,250,000	22,784,681	11,000,500	47,050,681	68,575,181	68,575,181	96.58%	
			Servicios Varios	20,000,000	-	20,000,000	2,200,000	300,000	1,178,000	13,938,161	6,245,000	23,661,161	25,661,161	129.31%	
			Uso de matadero	1,000,000	-	1,000,000	0	-	-	-	-	0	0	0.00%	
			Servicios técnicos y administración en general	50,000,000	-	50,000,000	19,324,500	3,715,500	8,072,000	8,946,500	2,755,500	23,389,500	42,714,000	42,714,000	85.43%
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,838,823,200	194,734,961	2,033,558,161	523,609,436	0	0	346,267,607	166,721,995	512,989,602	1,036,899,038	1,036,899,038	56.97%		
			Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cope	813,013,200	194,734,961	1,007,748,161	330,565,721	0	0	204,270,320	54,821,188	258,891,518	589,457,239	58,457,239	58.49%
			Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2018	-	23,394,149	23,394,149	23,394,149	-	-	-	0	23,394,149	23,394,149	100.00%	
			Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2019	304,530,304	-	304,530,304	87,913,733	-	-	63,188,084	19,159,851	82,355,935	150,269,668	150,269,668	48.34%
			Aportes del Gobierno Central con Royalties 2018	-	30,165,872	30,165,872	30,165,872	-	-	-	0	30,165,872	30,165,872	100.00%	
			Aportes del Gobierno Central con Royalties 2019	348,482,898	141,174,940	489,657,838	174,888,755	-	-	117,172,579	27,059,458	144,232,037	319,118,792	319,118,792	65.17%
			Aportes del Gobierno Central con Fideicomiso	160,000,000	-	160,000,000	34,205,212	-	-	23,901,657	6,401,889	32,303,548	68,508,758	68,508,758	41.57%



Clemente Contreras Vera
Intendente Municipal



Martín Figueroa Enciso
Tesorero

RC & ASOCIADOS
Lic. Gustavo Recalde